
Protokół Nr 22/2020 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

 z dnia 25 lutego 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Informacja nt. funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” 

w Gołdapi 

4. Ochrona przeciwpożarowa w gminie – spotkanie z prezesami Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz analiza potrzeb 

5. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek. Powitała członków komisji, 

pracowników Urzędu, media oraz przybyłych gości z OSP. 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.  

Do pkt 3 

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” Marcin Białous poinformował,  

że Środowiskowy Dom Samopomocy „Słoneczny Dom” powstał 1 sierpnia 2013 roku. Początkowo 

obejmował swoimi usługami 35 uczestników, natomiast ze względu na zainteresowanie opieką liczba 

zwiększyła się do 45 miejsc oraz utworzono 2 miejsca stałego pobytu. Obecnie jest 46 uczestników. 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Słoneczny Dom” jest przeznaczony dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, upośledzeniem umysłowym oraz dla osób wykazujących inne zaburzenia czynności 

psychicznych. Nabór trwa cały czas ze względu na choroby, śmierć uczestników oraz przeniesienie  

do całodobowych domów opieki. Domownicy uczestniczą w wielorakich treningach w 6 pracowniach.  

Dla uczestników jest zapewniony dowóz na zajęcia, z zajęć do domu oraz 1 ciepły posiłek dziennie,  

a w poniedziałki śniadanie. Zatrudnionych jest 12 osób, a od marca liczba ta wzrośnie o 1 etat, gdyż  

wg wytycznych Wojewody Warmińsko – Mazurskiego wymagana jest sprzątaczka. Uczestnicy mają 

zapewnionego psychologa, który zapewnia treningi zbiorowe jak i indywidualne. Dotacja na jednego 

uczestnika wynosi 1572,50 zł pod warunkiem, że dany uczestnik przebywa na zajęciach. W razie 

nieobecności uczestnika dotacja nie jest udzielana za ten czas. Jest 5 uczestników z niepełnosprawnością 

sprzężoną na których dotacja jest o 500 zł wyższa. Rośnie zainteresowanie na opiekę nad osobami  

z alzheimerem i z chorobami otępiennymi, stąd od marca zostanie stworzona nowa 10-osoba grupa  

pod tym kątem. Ośrodek współpracuje ze szkołami i przedszkolami. Placówka bierze udział w konkursach  

w których uczestnicy odnoszą często sukcesy, wyróżnienia. Na mocy porozumienia z grupą niemiecką 

uczestnicy otrzymują odzież i obuwie. Na kolejnym spotkaniu będzie omawiana kwestia rozszerzenia 

pomocy, by objęła również mieszkańców gminy.  

Radny Zdzisław Janczuk zapytał, czy do tej pory nie było sprzątaczki. 

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” Marcin Białous odpowiedział,  

że nie było. Do tej pory uczestnicy w ramach czystości i porządku pomagali w czynnościach porządkowych.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn zapytał, czy to zwiększy kwotę dotacji.  

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” Marcin Białous odpowiedział,  

że nie. Jest to w ramach środków własnych tak samo jak dowóz. 

Przewodnicząca Zofia Syperek zapytała, czy w związku z chęcią rozszerzenia działalności wystarczy 

pomieszczeń w budynku.  

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” Marcin Białous odpowiedział,   

że wg przelicznika powierzchni można przyjąć 53 osób. Zmieniło się rozporządzenie w sprawach 

Środowiskowych Domów Pomocy w związku z czym, można przyjmować na czas nieobecności 

uczestników nowych uczestników na zastępstwo i tym samym nie przepada dotacja.  

Przewodnicząca Zofia Syperek powiedziała, że osób otępiennych będzie coraz więcej, gdyż to wiąże  

się z naszą wydłużoną żywotnością.  

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy „Słoneczny Dom” Marcin Białous powiedział,  

że zauważył u poszczególnych uczestników podtrzymywanie pewnych czynności. Niektóre osoby 

orientacyjnie słabo funkcjonują albo wcale. Przy treningach związanych z wykonywaniem utworów, 

śpiewaniem te osoby gdzieś w swojej pamięci wyszukują stare utwory. Niektóre osoby zaczynają 



rozpoznawać otoczenie.  

Przewodnicząca Zofia Syperek powiedziała, że uczestnicy biorąc udział w zajęciach w ośrodku mają  

już jakiś obowiązek, bo muszą się umyć, ubrać, mają zajęcie a nie są zostawieni sami sobie. To ich rozwija, 

czegoś się nauczą, robią wiele prac i mają wszechstronne zajęcia. 

Kierownik OSS Ewa Bogdanowicz- Kordjak powiedziała, że im więcej usług się wdroży się w takiej 

postaci tym łatwiej będzie dla gminy za 20 lat. Gdyby nie pomoc w tej formie to trzeba by było osoby  

z takimi zaburzeniami umieścić w DPS lub w innych domach opieki, gdyż takie osoby nie są zdolne  

do samodzielnej egzystencji.  

Do pkt 4 

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że w tej chwili pilną potrzebą jest samochód  

dla OSP Grabowo. Wkład własny gminy wynosiłby ok 200 000,00 zł, natomiast wartość takiego samochodu 

jest w granicach 850 000,00 zł. W razie braku pozytywnej reakcji gminy zaplanowane środki przez komendę 

na ten cel mogą być wykorzystane przez inne jednostki. Obecny samochód ma uszkodzony zbiornik,  

był już wielokrotnie spawany, klejony. Na dzień dzisiejszy się trzyma ale w każdej chwili może zacząć 

przeciekać. Kolejnym problemem jest mały garaż w którym po wjeździe zostaje tylko 15 cm wolnej 

przestrzeni. Potrzeby są również w sprzęcie. W tym kierunku są prowadzone starania o fundusze zewnętrzne, 

poszukiwane są różne możliwości dofinansowania.  

Prezes OSP Górne Kazimierz Kazaniecki powiedział, że ma na stanie dobrą bazę wyposażeniową,  

był wykonany generalny remont podnośnika, samochody są sprawne. Poprzez starania w pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych zostały zakupione m. in. ubiory do wyposażenia osobistego, gdzie koszt ubioru  

dla jednej osoby wynosi ok 6000,00 zł. Utrzymanie w gotowości sprzętu rocznie generuje duże koszty. 

Nawierzchnia na garażu głównym ostaje od podłoża, rozwarstwia się.  

Prezes OSP Grabowo Tomasz Popławski omówił sprawę uszkodzonego zbiornika w samochodzie  

oraz koszty własne poniesione w tym kierunku. Z przeprowadzonego zapytania w sprawie wykonania 

nowego zbiornika może się podjąć jedna firma i jest to koszt rzędu 14 000,00 zł wraz z montażem. Przy 

uszkodzonym, przeciekającym zbiorniku była konieczność napełniania go co drugi dzień a przeciekająca 

woda lała się na posadzkę w garażu. Spad w garażu jest ukierunkowany do środka, więc woda stoi i stąd 

problem z rozwarstwianiem nawierzchni.  Jest potrzeba środków finansowych na materiały do remontu 

garażu, zaś roboty zostaną wykonane przez druhów.  

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że w OSP Grabowo nie ma toalety w garażu  

i trzeba korzystać z toalety w położonej nieopodal świetlicy. 

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn zaproponował, by wystosować ogólne pismo od jednostek  

z zapotrzebowaniem na środki finansowe wraz z wyszczególnieniem w załączniku, co mieści  

się w wymienionych kosztach.  

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że w garażach nie ma wentylacji, znajdują  

się w nim zarówno sprzęty jak i ubrania  a przy odpalaniu samochodu wszystko na nich osiada.  

Komendant OSP Gołdap Andrzej Jabłoński powiedział, że rzeczy wymagają dezynfekcji z substancji 

rakotwórczych, oczyszczenia z toksyn. Wchodzi system zmuszający strażaka do czynności po akcyjnych  

w których musi mieć bieżącą ciepłą wodę i mydło, by oczyścić się po akcji. Niezbędne są rękawiczki 

nitrylowe, które nawet po zamoknięciu nie przepuszczają do skóry substancji rakotwórczych. Kwestia spalin 

dotyczy wszystkich jednostek. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że na ubrania powinny być oddzielne 

pomieszczenia. Wyraziła poparcie odnośnie złożenia pisma z potrzebami przez jednostki  

OSP oraz zadeklarowała, że Komisja ze swojej strony  również złoży stosowny wniosek w tej sprawie. 

Radny Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że proponuje wsparcie co najmniej na potrzeby  

OSP Grabowo. 

Prezes OSP Górne Kazimierz Kazaniecki powiedział, że rząd przeznaczył 400 mln na samochody  

dla OSP, więc jest szansa, że Grabowo może się załapać. Początkowo wkład własny opiewał na kwotę 

350 000 zł, na dzień dzisiejszy jest to kwota 200 000 zł. 

Przewodnicząca Zofia Syperek powiedziała, że Komisja zawnioskuje o 20 000 zł na naprawę samochodu 

w Grabowie oraz zabezpieczenia w zmianach w budżecie gminy środków w wysokości 200 000 zł jako 

dofinansowanie do nowego samochodu.  

Radny Marian Chmielewski powiedział, że w grudniu został złożony wniosek o naprawę zbiornika  

ale pozostał bez odpowiedzi.  

Pracownik Wydziału GZR Mariusz Mossakowski powiedział, że nie było odpowiedzi, ponieważ została 

przekazana informacja o naprawie zbiornika.  

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że 19 września odbyło się spotkanie na którym  

był poruszany temat garażu. W grudniu zostało złożone pismo w celu zasięgnięcia informacji, czy jakieś 

kroki zostały podjęte. W tym przypadku odpowiedź również nie była udzielona. 

Przewodnicząca Zofia Syperek powiedziała, że zapyta się o tą sprawę i zorientuje się czy burmistrz  

ma środki by wspomóc. Dzisiejsze spotkanie uświadomiło Komisji, że jest to praca w warunkach 



szkodliwych, z substancjami rakotwórczymi.  

Radny Zbigniew Makarewicz powiedział, żeby się wstrzymać do czasu udzielenia odpowiedzi na złożone 

przez przedstawicieli OSP pismo oraz zwrócić się z prośbą, by ta odpowiedź trafiła też do komisji.  

Prezes OSP Górne Kazimierz Kazaniecki powiedział, iż druhowie od 2015 roku nie mają wzrostu 

ekwiwalentu za wyjazdy. Ratownik w jednostce dostaje ok 400 zł rocznie i jest w ciągłej gotowości, 

dokształca się, odbywa kursy z własnych środków. Aby przyciągać młodych ludzi trzeba  

ich też odpowiednio nagrodzić. Od 10 lat dzieci wyjeżdżają na różne obozy dziecięce, młodzieżowe 

dokształcają się na nich i pobudza to w nich zainteresowanie zawodem strażaka.  

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że na mają na stanie Jelcza z 1987 roku w którym 

mocowania były stare. Za zgodą burmistrza zostały wykonane schowki w stanie „surowym” za 1500 zł. 

Malowanie schowków, oświetlenie samochodu wykonano z własnych środków. 

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że przy każdej jednostce funkcjonują młodzieżowe 

straże pożarnicze. Jest nawiązana stała współpraca ze Szkołą Podstawową w Grabowie przy organizacji dnia 

dziecka, zawodów w celu zachęcenia młodzieży do zawodu strażaka.  

Wiceprzewodniczący Józef Wawrzyn zapytał, czy kwota 350-400 zł jest wynagrodzeniem rocznym. 

Prezes OSP Dunajek Krzysztof Sztandera powiedział, że tak. Strażak ma należny ekwiwalent  

w wysokości 22 zł od godziny z tym, że po akcji potrzeba czasami nawet kilku godzin by sprzęt 

doprowadzić do porządku a za to już nie jest płacone. 

Do pkt 5   

Brak wolnych wniosków. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodnicząca Komisji 

   /-/  Katarzyna Krusznis      /-/Zofia Syperek 


